



تاریخ
۲۴
مرداد
۱۳۹۸
پنجشنبه

راه و شهرسازی کنترل و پیگیری می‌شود.

## مردشت

## عملیات اجرایی تبدیل محور مرودشت- درودزن به بزرگراه در دست اجرا است

عملیات اجرایی تبدیل محور مرودشت- درودزن به بزرگراه به طول ۴۵ کیلومتر در دست اقدام است. به گزارش روزنامه طلوع به نقل از اداره ارتباطات و اطلاع‌رسانی راه و شهرسازی استان فارس، محور مرودشت- درودزن به طول ۴۵ کیلومتر که باند دوم آن برای تبدیل محور به بزرگراه در دست اقدام است که تاکنون ۲۷ کیلومتر آن به بهره‌برداری رسیده و ۱۰ کیلومتر آن نیز در حال حاضر در دست اجراست که تلاش می‌شود تا پایان سال به بهره‌برداری برسد.
گفتنی است: ۸ کیلومتر باقیمانده به لحاظ وجود تیرهای برق، خطوط لوله آب، گاز و ممانعت پتروشیمی با تکلیف مانده است.

شایان‌ذکر است که باوجود پیگیری‌ها و جلسات مداوم مسئولین راه و شهرسازی فارس با دستگاه‌های مربوطه تاکنون مشکل برطرف نگردیده و دستگاه‌های مربوطه همکاری لازم ن‌داشته‌اند.

لازم به ذکر است در حال حاضر موضوع از طریق اداره کل راه و شهرسازی و فرمانداری شهرستان مرودشت در دست پیگیری است.

به گزارش اداره ارتباطات و اطلاع‌رسانی راه و به نقل از مسئولین اداره کل راه و شهرسازی فارس، پل رودخانه درودزن که به لحاظ مشکلات مالی مدتی متوقف بوده اخیراً مشکلات مالی تا حدودی حل شده و عملیات اجرایی شروع شده است.

## آباد

## پایتختی کتاب ایران؛ در اولویت برنامه‌های فرهنگی آباده



طرح پایتخت کتاب ایران از ابتدای سال جاری در آباده همزمان با نامزدی شهرستان در این طرح آغاز شد که برنامه‌های خوب و اثربخشی در این راستا انجام‌گرفته است.

به گزارش روزنامه طلوع به نقل از پایگاه اطلاع‌رسانی و روابط عمومی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان فارس؛ روسای ادارات فرهنگ و ارشاد اسلامی و کتابخانه‌های عمومی آباده با شهردار شهر بهمن دیدار نمودند.

محمدهادی رحیمی، شهردار شهر بهمن با استقبال از نامزدی آباده در طرح پایتخت کتاب ایران گفت: کتاب و کتابخوانی در شهر بهمن سابقه‌ای دیرینه دارد و تلاش کتابداران این شهر در راستای اجرای برنامه‌های فرهنگی قابل‌ستایش است، اجرای برنامه‌های طرح پایتخت کتاب ایران با تعامل ادارات فرهنگ و ارشاد اسلامی و کتابخانه‌های عمومی آباده در شهر بهمن موردحمایت خواهد بود و ما از این طرح برای شکوفا شدن استعدادهای درخشان شهر بهمن با آغوش باز استقبال می‌کنیم.

شهردار شهر بهمن در ادامه بیان داشت: کتابخانه شهر بهمن در طی سال‌های اخیر توانسته است به‌خوبی اعتماد مردم را به خود جلب نماید و ما نیز برحسب وظیفه خود و برای توسعه هر چه‌بتر این کتابخانه و حمایت از کودکان، نوجوانان و جوانان شهر بهمن آمادگی خود را برای اجرایی نمودن طرح‌های پایتخت کتاب ایران اعلام نموده و این طرح ارزشمند را در اولویت برنامه‌های فرهنگی قرار می‌دهیم.

هادی فرخی، رئیس اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی آباده نیز گفت: طرح پایتخت کتاب ایران از ابتدای سال جاری در آباده همزمان با نامزدی شهرستان در این طرح آغاز شد که برنامه‌های خوب و اثربخشی در این راستا انجام‌گرفته است.

رئیس اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی آباده حمایت از طرح پایتخت کتاب ایران و همچنین باشگاه‌های کتابخوانی کودک و نوجوان را نشان از دیدگاه فرهنگی و آینده‌نگری مسئولین به‌ویژه امام‌جمعه شهر بهمن در جهت ترویج و توسعه فرهنگ در این شهر دانست و افزود: شهر بهمن قابلیت‌های خوب و حائز اهمیت در حوزه ادب و فرهنگ دارد و چنانچه حمایت‌های لازم صورت پذیرد، در آینده‌ای روشن شاهد شکوفایی استعدادهای درخشانی از این شهر خواهیم بود که همراهی امام‌جمعه، شهردار و شورای اسلامی این شهر نشان از وسعت دید آنان در راستای ترویج و توسعه فرهنگ دارد.

### مرمت بخش‌هایی از حمام ملابابا در کازرون آغاز شد

مدیرکل میراث فرهنگی فارس از آغاز عملیات مرمت بخش‌هایی از بنای تاریخی حمام ملابابا در شهرستان کازرون خبر داد.

به گزارش خبرگزاری مهر، مصیب امیری بابیان مطلب فوق گفت: مرمت این بنای تاریخی قاجاری بااعتباری بالغ‌بر ۳ میلیارد و ۵۰۰ میلیون ریال از محل اعتبارات ملی در بخش‌های استحکام‌بخشی و تقویت پی در داخل بنا، اجرای کف سازی بخش داخلی بنا، تراشیدن اندوهای فاقد استحکام در بخش داخلی بنا، تعمیرات استحکام‌بخشی دیوار در بخش‌های موردنیاز توسط مرمترگان و متخصصین میراث فرهنگی فارس در دست انجام است و پیش‌بینی می‌شود تا آخر مهرماه سال جاری پایان یابد. این بنا از جالب‌ترین حمام‌های دوره قاجاری است که در بین فضاهای معماری شهری اهمیت زیادی دارد. سقف گنبدی شکل آن دارای ارتفاع ۸ متر و مصالح به‌کاررفته در کچ و سنگ است. بخش‌های مختلف آن شامل راهرو و یک صحن وسیع، سقف‌های گنبدی شکل و نورگیرهای در مرکز گنبد قرار دارد و قسمت‌های داخلی شامل سکوهای نشیمن، خزینه و آتشدان است. این بنای تاریخی به شماره ۳۲۸۴ در فهرست آثار ملی ایران به ثبت رسیده است.

## استان هرمزگان

## بندرعباس

### برای نخستین بار در کشور؛

## دو شهرک صنعتی خصوصی

## هرمزگان موافقت اصولی

## دریافت کردند

برای نخستین بار در کشور، دو شهرک صنعتی خصوصی موافقت اصولی خود را از شرکت شهرک‌های صنعتی هرمزگان دریافت کردند.

مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی هرمزگان گفت: این استان در حال حاضر ۲۸ شهرک و ناحیه صنعتی دارد که از این تعداد، ۲۶ مورد دولتی و ۲ شهرک هم خصوصی در روزهای اخیر اضافه شدند.

امیر امیری زاد در گفت‌وگو با ایرنا افزود: از ۲۸ شهرک و نواحی صنعتی مصوب در هرمزگان، ۲۲ شهرک به بهره‌برداری رسیده که شامل، ۱۴ شهرک و ۸ ناحیه صنعتی است.

وی با اشاره به خدمات آموزشی این شرکت در راستای کارآفرینی، بهره‌برداری از طرح و ارتقا مهارت حین کار برای کارکنان و مدیران بیان کرد: در سال گذشته، ۵۹ دوره آموزشی برگزار شد که افزون‌بر یک هزار و ۷۰۰ نفر شرکت کردند.

مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی هرمزگان

خاطر نشان کرد: در سال جاری نیز حدود ۸۰ دوره

آموزشی برگزار خواهد شد که به یک هزار و ۶۰۰ نفر

آموزش داده می‌شود.

امیری زاد عنوان کرد: برای حضور صنعتگران در نمایشگاه‌های داخلی و خارجی برنامه‌ریزی‌هایی صورت گرفته که بتوانند محصولات خود را در بازارهای جدید به نمایش بگذارند.

وی اضافه کرد: بر همین اساس، در سال گذشته ۹۶ شرکت در نمایشگاه داخلی و خارجی حضور داشتند و توانستند محصول خود را در معرض نمایش قرار دهند.

وی ادامه داد: ۵۰ درصد هزینه‌های شرکت در نمایشگاه‌های داخلی و خارجی توسط شرکت شهرک‌های صنعتی استان تأمین می‌شود که به‌عنوان یک یارانه حمایتی برای واحدها محسوب می‌شود.

مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی هرمزگان بابیان اینکه زیرساخت‌ها با منابع عمومی دولت انجام می‌شود اظهار داشت: هزینه تمام شده این زیرساخت‌ها بیشتر از هزینه‌های واگذاری زمین است.

## پرواز جاسک- تهران راه‌اندازی می‌شود

به گزارش ایرنا راه‌اندازی پرواز جاسک- تهران با پیگیری‌های استاندار هرمزگان در دستور کار رئیس سازمان هواپیمایی کشور قرار گرفت.

استاندار هرمزگان گفت: مقرر شد در راستای افزایش پروازها به سواحل شرقی کشور برای انجام هفته‌ای دو پرواز از تهران به جاسک و برعکس برنامه‌ریزی شود.

فریدون همتی در دیدار با رئیس سازمان هواپیمایی کشور با توجه به اهمیت توسعه سواحل مکران و لزوم برخورداری این منطقه از حمل‌ونقل هوایی افزود: نقش حمل‌ونقل هوایی در توسعه سواحل مکران در شرق هرمزگان بسیار مهم است.

وی همچنین در این نشست بر لزوم توسعه پروازهای هرمزگان و برقراری پروازهای روزانه بین بوموسی- بندرعباس تأکید کرد که با این موضوع نیز موافقت شد.

استاندار هرمزگان اظهار داشت: در حال حاضر هفته‌ای دو پرواز از بندرعباس به بوموسی انجام می‌شود که مقرر شد این پروازها روزانه و در هفته به هفت پرواز برسد. علی‌عابدزاده رئیس سازمان هواپیمایی کشور نیز در این دیدار تأکید کرد: حمل‌ونقل هوایی حتی‌الامکان تلاش خواهد کرد در توسعه این مناطق در هرمزگان نقش بایسته ایفا کند.

استان هرمزگان دارای ۱۳ فرودگاه است که از این تعداد تنها ۶ فرودگاه در تملک و مورداستفاده شرکت فرودگاه‌ها قرار دارد.

سه فرودگاه شامل بندرعباس، بندرلنگه و بوموسی از ۶ فرودگاه یادشده عملیاتی بوده و سه فرودگاه پارسیان، بستک و میناب به دلیل نداشتن دیوارهای حفاظتی غیرعملیاتی هستند.

فرودگاه بین‌المللی بندرعباس با روزانه ۴۰ سورتی پرواز رفت‌وبرگشت بیشترین تعداد پروازها را در هرمزگان به خود اختصاص داده و دارای حدود ۱۹ مسیر پروازی داخلی و ۲ مسیر پروازی خارجی است. جاسک بعد از خارک به‌عنوان دومین پایانه صادراتی نفت خام کشور و دومین منطقه برای توسعه مکران در شرق کشور مطرح است که با راه‌اندازی این فرودگاه که انجام سفرهای خارجی سرمایه‌گذاران و مسئولان کشور را تسهیل کند.

صفحه
۳
شماره
۲۵۸۷
سال
بیست‌وپنجم

## استانی پرورشیر

## هند و بوشهر ظرفیت‌های زیادی برای توسعه مبادلات تجاری دارند



فرصت‌های زیادی در کشور هند و استان بوشهر برای توسعه مبادلات تجاری وجود دارد که باید با بررسی‌های کارشناسی و دقیق از این ظرفیت‌ها استفاده کرد.

سرکنسول جمهوری اسلامی ایران در حیدرآباد هند در نشست «بررسی فرصت‌ها و ظرفیت‌های تجاری ایران و هندوستان» گفت: تحریم‌ها یکسری موانع فراروی این توسعه مبادلات تجاری ایجاد کرده که باید با همکاری زمینه حل آنها فراهم شود.

محمد حق بین قمی افزود: هندی‌ها در هر کاری که ۱۵ درصد منافع آن سهم کشورشان شود آماده همکاری هستند که باید با تدابیر لازم زمینه استفاده از ظرفیت‌های موجود فراهم شود.

وی عنوان کرد: هشت سال است که متوسط رشد اقتصادی هند ۸ درصد است ولی هنوز پراساس شاخصه‌های رشد با توجه به فقر و عقب‌ماندگی جا برای رشد این شاخص وجود دارد.

حق بین قمی ادامه داد: حوزه حقوقی سرکنسولگری ایران در حیدرآباد هند ۶ ایالت آندرا پرادش، بودی‌شا، تلانگانا، کارناتا‌کا و کرالا است که جمعیت مجموع آنها حدود ۴۵۰ میلیون نفر است و این میزان جمعیت ظرفیت خوبی برای توسعه مبادلات تجاری بین بوشهر و ایالت‌های جنوبی هند است.

رئیس اتاق بازرگانی بندر بوشهر گفت: ایران و هند روابط تاریخی طولانی با یکدیگر دارند و اشتراکات فرهنگی و تمدنی بسیاری میان دو کشور در طول تاریخ وجود داشته است.

خوششید گزدرازی افزود: روابط ایران و هند به‌طور صرف سیاسی اقتصادی یا حتی تاریخی نیست بلکه ارتباط دو تمدن بزرگ است که تأثیر فراوانی بر یکدیگر گذاشته‌اند.

وی ادامه داد: باوجود فراز و نشیب‌ها تاکنون رابطه ایران و هند به‌خوبی برقرار است و پیشرفت‌های اقتصادی عظیم کشور هندوستان در حوزه‌های مختلف ازجمله تکنولوژی اطلاعات صنایع فولادسازی خودروسازی داروسازی و کشاورزی در چند سال اخیر رشد اقتصادی هند را بر ۶٫۸ دهم درصد در سال ۲۰۱۸ رساند و کارشناسان پیش‌بینی می‌کنند تا سال ۲۰۲۲ به رشد اقتصادی هشت درصد در سال نیز دست پیدا کند. گزدرازی افزود: نیاز زیادی به محصولات معدنی ازجمله پودر گچ، کربنات کلسیم، تولیدات دریایی و آبریان دارد و درزمینه کودهای شیمیایی کشاورزی نیز این کشور به خاطر فعالیت‌های گسترده که در زمین‌های مستعد پهناور خود انجام می‌دهد از کشورهای پرمصرف است و بنابراین به تولیدات ایران در این زمینه نیاز دارد.

وی اضافه کرد: هند از بین مشتریان خرمای ایران بزرگترین خریدار است و به‌طور مستمر هرساله میزان قابل توجهی خرما از ایران به کشورش وارد می‌کند.

## استانی کهگگیلویه و بویراحمد

## ارتقای تصفیه‌خانه فاضلاب

### دهدشت

## توسعه شبکه فاضلاب دهدشت به خواست عمومی تبدیل شود

به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی شرکت آب و فاضلاب استان کهگیلویه و بویراحمد نشست مشترک مدیرعامل آبفا استان با رئیس شورای شهر دهدشت و با حضور معاون مهندسی و توسعه شرکت، مدیر امور آب و فاضلاب شهری دهدشت و مشاور اجرای طرح فاضلاب این شهر برگزار شد.

محمدحسین جمشیدی در ابتدای این نشست با اشاره به‌ضرورت تسریع در اجرای کمی و کیفی پروژه‌های فاضلاب در سطح شهر دهدشت اظهار کرد: طولانی شدن روند اجرای پروژه‌های فاضلاب در برخی از مناطق شهر دهدشت موجب نگرانی شهروندان شده است.

رئیس شورای شهر دهدشت از مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان خواست تا نسبت به اجرای پروژه‌های

# جنوب ایران



فاضلاب در سطح شهر دهدشت با جدیت ورود پیدا کنند چراکه روند توسعه شبکه فاضلاب در سطح شهر دهدشت کند و اعتبارات نیز ناچیز است.

در ادامه نیز فیض‌اله پاسره مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان با اشاره به اینکه اجرای شبکه فاضلاب یکی از محورهای توسعه هر شهر محسوب می‌شود، اظهار کرد: روند تغییر اقلیم‌ها و کاهش منابع آبی اهمیت استفاده مجدد از فاضلاب و تصفیه آن را دوچندان کرده است.

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان با اشاره به اینکه از مجموع ۱۲۰ کیلومتر شبکه جمع‌آوری قابل‌اجرا در شهر دهدشت تاکنون ۳۱ کیلومتر اجرا شده است، تصریح کرد: تاکنون ۱۴۰۰ فقره انشعاب فاضلاب خانگی نصب شده است.

## کهگیلویه و بویراحمد

## تا سال ۱۴۰۰ به‌طور کامل

## از نعمت گاز بهره‌مند می‌شود

مدیرعامل شرکت گاز کهگیلویه و بویراحمد گفت: با رسیدن ضریب نفوذ گاز به میزان ۱۰۰ درصد تا سال ۱۴۰۰ دیگر ساکنان استان به‌طور کامل از این نعمت بهره‌مند می‌شوند.

رحمان خادم در گفت‌وگو با خبرنگار ایرنا اظهار داشت: درصد نفوذ شبکه گاز خانگی تا سال گذشته ۸۵ درصد بود که تا پایان امسال به ۹۱ درصد و تا سال آینده به ۹۷ درصد خواهد رسید.

وی افزود: ۸۹۵ روستا در کهگیلویه و بویراحمد بالای ۲۰ خانوار هستند که از این تعداد، ۵۲۵ مورد آن از نعمت گاز برخوردار هستند.

خادم بیان کرد: یک هزار و ۱۱۵ روستا در این استان شرایط گازرسانی را دارند که گازرسانی به ۲۳۳ مورد آن در هفته دولت به بهره‌برداری خواهد رسید.

مدیرعامل شرکت گاز کهگیلویه و بویراحمد تصریح کرد: درمجموع ۱۰۰ درصد خانوارهای شهری و ۸۴ درصد روستائیان این استان از نعمت گاز برخوردار هستند.

خادم با اشاره به رعایت استانداردهای ملی و بین‌المللی شرکت گاز استان، عنوان کرد: در هر ۲ حوزه شهری و روستایی کهگیلویه و بویراحمد ۱۹۰ هزار و ۱۲۷ مشترک وجود دارد.

شرکت گاز کهگیلویه و بویراحمد در سال ۱۳۳۷ با توجه به سیاست‌های دولت و نیاز روزافزون جامعه به گاز طبیعی تأسیس شد و از سال ۱۳۳۸ فعالیت خود را برای ارائه خدمات مطلوب گازرسانی آغاز کرد.

## استانی خوزستان

## آبادان

با اتمام اجرای فازهای ۲ و ۴؛

## آبادان در زمره ۵ پالایشگاه مهم

### دنیا قرار می‌گیرد



مدیرعامل شرکت پالایش نفت آبادان گفت: با اتمام اجرای فازهای ۲ و ۴ پالایشگاه آبادان، این پالایشگاه در زمره ۵ پالایشگاه مهم دنیا قرار می‌گیرد.
علی‌اکبر میرقادری در گفتگو با خبرنگار مهر با اشاره به اینکه در حال حاضر ۲۴۵ پالایشگاه در دنیا در حال فعالیت هستند که از این تعداد ۱۰ پالایشگاه متعلق به ایران است، اظهار کرد: پالایشگاه آبادان پس از راه‌اندازی فازهای ۲ و ۴ به یکی از پنج پالایشگاه مهم دنیا تبدیل می‌شود.

وی افزود: با توجه به تأسیسات موجود در فازهای ۲ و ۴ و تجهیزاتی که در آن نصب می‌شود، پالایشگاه آبادان نزدیک به سه تا چهار برابر وزنی پالایشگاه‌های موجود می‌رسد و این یعنی تبدیل پالایشگاه به یک غول صنعتی بزرگ که بدون شک مزیتی برای شهر آبادان خواهد بود.

مدیرعامل شرکت پالایش نفت آبادان تصریح کرد: امروز پالایشگاه در حاشیه سود قرار ندارد اما حداکثر ظرف سه یا چهار سال آینده به سوددهی می‌رسد و قریب به ۲ هزار نفر نیروی متخصص به‌طور مستقیم و حدود ۳۰ هزار نفر نیز در رده‌های مختلف به‌واسطه فازهای ۲ و ۴ مشغول به کار می‌شوند.

میرقادری یادآور شد: در حال حاضر پالایشگاه متولی اشتغال قریب به ۱۰ هزار نفر به‌طور مستقیم و در حدود سه برابر این رقم به‌صورت غیرمستقیم است.